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301100 Grundsteuer A 17.000
301200 Grundsteuer B 420.000
301300 Gewerbesteuer 820.000
302100 Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer 850.000
302200 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 95.000
303200 Hundesteuer 14.000
311100 Allgem. Schlüsselzuweisungen 1.612.604
311110 Auflösung Vorsorgerücklage 100.000
313100 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land 70.000
313190 sonst. allg. Zuweisung Land 2.654
313300 Sonstige allgemeine Zuweisungen von

Zweckverbänden und dgl.
2.000

314100 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke vom Land

792.146

314300 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke von Zweckverbänden und dgl.

3.500

316100 Erträge aus der Auflösung SoPO
Zuwendungen, Zuweisungen Beiträge,
Spenden etc.

282.905

331100 Verwaltungsgebühren 26.000
332100 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 97.500
332110 Benutzungsgebühren sonst. Friedhof 3.000
341100 Mieten und Pachten 5.000
341101 Erträge aus Mieten, Pachten allgemein 5.000
341102 Erträge aus Nutzungsentgelt Garagen 30.000
341103 Erträge aus Mieten Garagen 17.000
341104 Erträge aus Pachten 35.000
341105 Mieten Wohnungen 12.000
342100 Erträge aus Verkauf 1.100
346100 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 44.100
346101 Erträge sonst. priv.-rechtl. allgemein 2.000
346102 Erträge sonst. priv.-rechtl. Erstattung NS

Wasser
4.000

346103 Erträge sonst. priv.-rechtl. Ersatzlstg.
Versicherung

8.500

346104 Erträge sonst. priv.-rechtl. Gerichtskosten 1.000
346105 Erträge aus Erstattungen Schulbücher,

Kopien, etc
1.000

348000 Erträge aus Kostenerstattungen und
Kostenumlagen vom Bund

4.500

348205 Kostenerstattung Gastkinderbeiträge Kita 1.000
348400 Erträge aus Kostenerstattungen und

Kostenumlagen von sonstigen öffentlichen
Bereich

4.000

348700 Erträge aus Kostenerstattungen und
Kostenumlagen von privaten Unternehmen

4.000

348800 Erträge aus Kostenerstattungen und
Kostenumlagen von übrigen Bereichen

15.000
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351100 Kozessionsabgaben 125.000
356100 Bußgelder 5.000
356200 Säumniszuschläge 4.500
356202 Mahngebühren 1.000
356203 Verzugszinsen 8.000
356206 Stundungszinsen 1.100
356207 Auslagen 1.100
361700 Zinserträge von Kreditinstituten 5.000
365100 Erträge aus Gewinnanteilen aus

verbundenen Unternehmen und
Beteiligungen

60.000

381100 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 827.000
401100 Dienstaufwendungen für Beamte 76.000
401200 Dienstaufwendungen für tariflich

Beschäftigte
864.600

401201 leistungsorientiertes Entgelt 16.150
401300 Vergütung ATZ-Beschäftigte 40.000
402100 Versorgungskassenbeiträge für Beamte 55.000
402200 Versorgungskassenbeiträge für tariflich

Beschäftigte
35.300

402300 ZVK ATZ 2.000
403200 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich

Beschäftigte
173.300

403300 AG-Anteil SV ATZ 7.500
421100 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen

Anlagen
79.000

421101 Unterhaltungsmaßnahmen im Rahmen
Stadtkernsanierung

20.000

421102 Instandhaltungsmaßnahmen 270.000
422100 Aufwendungen für Unterhaltung des

sonstigen unbeweglichen und beweglichen
Infrastrukturvermögens

72.500

422101 Straßenentwässerungskosten 95.000
422110 Erneuerung Straßenbeleuchtung als

Gesamtmaßnahme
15.000

423100 Aufwendungen für Mieten und Pachten 2.000
423101 Miete Kopierer 5.900
423110 Pacht Sportstätten 8.700
424100 Bewirtschaftung der Grundstücke und

baulichen Anlagen
8.500

424101 Reinigung, Abfall 11.000
424103 Wasser, Abwasser, NSW 30.100
424104 Heizung 77.000
424105 Versicherung 22.400
424106 Grundsteuer 10.050
424107 Energie 95.000
425101 Kraft- und Betriebsstoffe 15.050
425102 Wartung, Reparatur, Ersatzteil 24.500
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425103 Versicherung, Steuern 7.100
425300 Erwerb von bewegl. Gegenstände mit AHK

<= 800 €
28.500

425310 Erwerb bew. Gegenstände < 150 ohne
Inv.Pflicht

1.500

425400 Wartung Software 40.600
425500 Unterhaltung sonst. bewegl. Vermögen 11.350
426101 Dienst-, Schutzkleidung 14.000
426102 Aus- und Fortbildung 22.500
427102 Ehrungen u. Jubiläen 4.000
427103 Bücher, Medien, Zeischriften in Bibliotheken 6.150
427113 Sachausgaben sonst. Veranstaltungen 1.500
427114 Ganztagsangebote 38.800
427150 Bestattungskosten 3.000
427300 Aufwendungen für Unterrichtswegekosten 4.500
427500 Lernmittel 110.000
427600 Lehrmittel 16.000
431302 Umlage an ZBL 70.750
431303 Umlagen an sonst. ZV 14.500
431703 Zuschuss BK Kita 912.000
431800 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende

Zwecke an übrige Bereiche
10.500

433900 Sonstige soziale Leistungen 2.000
434100 Gewerbesteuerumlage 70.000
437210 Kreisumlage 1.261.000
441100 Sonstige Personal- und

Versorgungsaufwendungen
9.000

441101 Arbeitschutzuntersuchungen 1.750
441102 Bereitschaft Hochwasser 1.000
442100 Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit 26.200
442901 Sachaufwand Stadt- und Gemeinderat 1.000
442902 Verfügungsmittel BM 1.000
442903 Mitgliedsbeiträge 3.140
443100 Geschäftsaufwendungen 5.000
443101 Bürobedarf 6.950
443102 Bücher, Zeitschriften, Medien 4.550
443103 Telefon, GEZ 9.350
443104 öffentliche Bekanntmachungen 9.000
443105 Porto 6.450
443106 Dienstreisen 2.270
443107 Gerichts- und Anwaltskosten allgemein 3.500
443110 Kontoführungsgebühren 2.500
444101 Kapitalertragsteuer, Soli aus Beteiligung 9.000
444103 Versicherungen 42.115
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445200 Erstattungen für die Aufwendungen von
Dritten aus laufender Verwaltungstätigkeit an
Gemeinden/ GV

3.500

445201 Erstattung FTZ 5.000
445202 Kostenerstattung an Grundbuchamt,

Vermessungsamt
1.000

445203 Kostenerstattung aus Zweck-
vereinbarungen

55.500

445204 Kostenerstattung Gastkinder- beiträge 40.000
445206 Kostenerstattung Brandschutzüberprüfung 2.000
445300 Erstattungen für die Aufwendungen von

Dritten aus laufender Verwaltungstätigkeit an
Zweckverbände und dgl.

1.000

445305 Kosten Lohnrechnung an KISA 2.500
445307 Tierheim 200
445700 Erstattungen für die Aufwendungen von

Dritten aus laufender Verwaltungstätigkeit
private Unternehmen

20.000

445701 Erstattung Kosten bei Übungen Einsätzen an
priv. Unternehmen

4.000

445702 Winterdienst durch Dritte 25.000
445703 Kostenerstattungen  EMA 20.000
445704 Verwaltergebühren 2.000
445706 Kostenerstattung an Behindertenwerkstatt 3.780
445707 Vermessungsdienstleistung 10.000
445709 Kosten örtl. Prüfung 5.000
445710 Beratung Doppik, Steuern Prüfungsgebühren 15.000
451700 Zinsaufwendungen an Kreditinstitute 6.750
451710 Zinsen Kassenkredit 5.000
471103 bilanzielle Abschreibung Gebäude u.

Außenanlagen, Bebauungen
229.900

471105 bilanzielle Abschreibung Infrastruktur 401.000
471106 Abschreibung Maschinen, Fahrzeuge,

Anlagen
48.306

471107 Abschreibung Geschäfts- und
Betriebsausstattung

59.559

472110 Abschreibungen auf Forderungen 1.650
481100 Aufwendungen aus internen

Leistungsbeziehungen
827.000

506100 Erträge aus der Veräußerung von
Grundstücken und Gebäuden

20.000

516101 Sonderabschreibung bei Verkauf Grund u.
Boden

20.000

601100 Grundsteuer A 17.000
601200 Grundsteuer B 420.000
601300 Gewerbesteuer 820.000
602100 Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer 850.000
602200 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 95.000
603200 Hundesteuer 14.000
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611100 allgemeine Schlüsselzuweisung 1.612.604
613100 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land 70.000
613190 sonst. allg. Zuweisung Land 2.654
613400 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom

sonstigen öffentlichen Bereich
2.000

614100 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke vom Land

792.146

614300 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke von Zweckverbänden und dgl.

3.500

631100 Verwaltungsgebühren 26.000
632100 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 100.500
641100 Mieten und Pachten 17.000
641101 Einzahlung aus Mieten, Pachten allgemein 5.000
641102 Einzahlung aus Nutzungsentgelt Garagen 30.000
641103 Einzahlung aus Mieten Garagen 17.000
641104 Einzahlung aus Pachten 35.000
642100 Einzahlungen aus dem Verkauf 1.100
646100 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 44.100
646101 Erträge sonst. priv.-rechtl. allgemein 2.000
646102 Einzahlung sonst. priv.rechtl. Erstattung

NSW
4.000

646103 Einzahlung sonst. priv.rechtl. Ersatzlstg.
Versicherung

8.500

646104 Einzahlung sonst. priv.rechtl. Gerichtskosten 1.000
646105 Einzahlungen aus Schulbuch ersatz, Kopien

etc.
1.000

648000 Einz. aus Kostenerstattungen und
Kostenumlagen vom Bund

4.500

648205 Einzahlung Gastkinderbeiträge 1.000
648400 Einz. aus Kostenerstattungen und

Kostenumlagen von sonstigen öffentlichen
Bereich

4.000

648700 Einz. aus Kostenerstattungen und
Kostenumlagen von privaten Unternehmen

4.000

648800 Einz. aus Kostenerstattungen und
Kostenumlagen von übrigen Bereichen

15.000

651100 Konzessionsabgaben 125.000
656100 Bußgelder 5.000
656200 Säumniszuschläge 4.500
656202 Mahngebühren 1.000
656203 Verzugszinsen 8.000
656206 Stundungszinsen 1.100
656207 Auslagen 1.100
661700 Zinseinzahlungen von Kreditinstituten 5.000
665100 Gewinnanteile aus verbundenen

Unternehmen, und Beteiligungen
60.000

681110 Investive Schlüsselzuweisungen 145.769
681190 Investitionszuwendung vom Land 1.389.900
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681200 Investitionszuwendungen von Gemeinden/
GV

6.000

681700 Investitionszuwendungen von privaten
Unternehmen

631.800

682100 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Grundstücken und grundstücksgleichen
Rechten

20.000

688100 Beiträge und ähnliche Entgelte 1.500
701100 Dienstauszahlungen für Beamte 76.000
701200 Dienstauszahlungen für tariflich Beschäftigte 864.600
701201 Auszahlung leistungsorien- tiertes Entgelt 16.150
701300 Auszahlung Vergütung ATZ 40.000
702100 Versorgungskassenbeiträge für Beamte 55.000
702200 Versorgungskassenbeiträge für tariflich

Beschäftigte
35.300

702300 Auszahlung ZVK ATZ 2.000
703200 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich

Beschäftigte
173.300

703300 Auszahlung AG-Anteil SV ATZ 7.500
721100 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen

Anlagen
79.000

721101 Unterhaltung im Rahmen
Stadtkernsanierung

20.000

721102 Instandhaltungsmaßnahmen 270.000
722100 Auszahlungen für Unterhaltung des

sonstigen unbeweglichen Vermögens
167.500

722110 Erneuerung Straßenbeleuchtung als
Gesamtmaßnahme

15.000

723100 Auszahlungen für Mieten und Pachten 2.000
723101 Miete Kopierer 5.900
723110 Pacht Sportstätten 8.700
724100 Bewirtschaftung der Grundstücke und

baulichen Anlagen
8.500

724101 Reinigung, Abfall 11.000
724103 Wasser, Abwasser, NSW 30.100
724104 Heizung 77.000
724105 Versicherung 22.400
724106 Grundsteuer 10.050
724107 Energie 95.000
725101 Kraft- und Betriebsstoffe 15.050
725102 Wartung, Reparaturen, Ersatz teile 24.500
725103 Steuern, Versicherungen 7.100
725300 Erwerb  von bewegl. Gegen stnden mit AHK

<= 410 €
28.500

725310 Erwerb beg. Gegenstände ohne Inv.pflicht 1.500
725400 Wartung Software 40.600
725500 Unterhaltung sonst. bewegl. Vermögen 11.350
726101 Dienst- und Schutzkleidung 14.000
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726102 Aus- und Fortbildung 22.500
727102 Ehrungen und Jubiläen 4.000
727103 Bücher, Medien in Bibliotheken 6.150
727113 Sachausgaben sonst. Veranstaltungen 1.500
727114 Ganztagsangebote 38.800
727150 Bestattungskosten 3.000
727300 Auszahlungen für Unterrichtswegekosten 4.500
727500 Lernmittel 110.000
727600 Lehrmittel 16.000
731300 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende

Zwecke an Zweckverbänden und dgl.
85.250

731703 Zuschuss BK Kita 912.000
731800 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende

Zwecke an übrigen Bereichen
10.500

733900 Sonstige soziale Leistungen 2.000
734100 Gewerbesteuerumlage 70.000
737210 Kreisumlage 1.261.000
741100 Sonstige Personal und

Versorgungsauszahlungen
9.000

741101 Arbeitsschutzuntersuchungen 1.750
741102 Bereitschaft Hochwasser 1.000
742100 Auszahlungen für ehrenamtliche Tätigkeit 26.200
742901 Sachaufwand Stadt- und Gemeinderat 1.000
742902 Verfügungsmittel BM 1.000
742903 Mitgliedsbeiträge 3.140
743100 Geschäftsauszahlungen 5.000
743101 Bürobedarf 6.950
743102 Bücher. Medien 4.550
743103 Telefon, GEZ 9.350
743104 öffentliche Bekanntmachungen 9.000
743105 Porto 6.450
743106 Dienstreisen 2.270
743107 Gerichts- und Anwwalts- kosten allgemein 3.500
743110 Kontoführungsgebühren 2.500
744101 Kapitalertragsteuer, Soli aus Beteiligung 9.000
744103 Versicherungen 42.115
745200 Erstattungen an Gemeinden/ GV 3.500
745201 Erstrattung FTZ 5.000
745202 Kostenerstattung Grundbuch amt,

Vermessungsamt
1.000

745203 Kostenerstattung Zweckverein barung 55.500
745204 Gastkinderbeiträge 40.000
745206 Erstattung Verwaltungskosten an Regis 2.000
745300 Erstattungen an Zweckverbände und dgl. 1.000
745305 Kosten Lohnrechnung KISA 2.500
745307 Tierheim 200
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745700 Erstattungen an private Unternehmen 20.000
745701 Erstattung Kosten bei Ünungen, Einsätzen

an priv. Unternehmen
4.000

745702 Winterdienst durch Dritte 25.000
745703 Kostenerstattung EMA 20.000
745704 Verwaltergebühren 2.000
745706 Kostenerstattung an Behindertenwekstatt 3.780
745707 Vermessungsdienstleistung 10.000
745709 Örtliche Prüfung 5.000
745710 Beratung Doppik 15.000
751700 Zinsauszahlungen an Kreditinstitute 11.750
782100 Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden
4.000

783100 Auszahlungen für den Kauf zu aktivierenden
immaterielle Vermögensgegenständen

13.000

783200 Erwerb von beweglichen
Vermögensgegenständen

36.100

785110 Hochbaumaßnahmen 250.000
785120 Tiefbaumaßnahmen 2.110.000
785130 sonst. Baumaßnahmen 1.500
792710 Euro-Währung (fester Zins) 76.000
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